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E
m

 R
eais

R
EC

EITAS P
R

IM
Á

R
IA

S
PR

EVISÃO
 ATU

ALIZAD
A

R
EC

EITAS R
EALIZAD

AS

A
té o B

im
estre/2015

A
té o B

im
estre/2014

RECEITAS PRIM
ÁRIAS CORRENTES (I)

1.959.488.137,00
1.528.854.587,75

1.464.641.775,69
Receitas Tributárias

441.529.520,00
380.922.941,34

337.916.399,14
IPTU

140.000.000,00
109.094.269,62

97.516.883,75
ISS

170.000.000,00
165.017.346,09

140.410.208,03
ITB

I
50.000.000,00

38.986.222,23
39.535.387,40

IRRF
66.000.000,00

57.060.754,87
50.943.808,16

O
utras Receitas Tributárias

15.529.520,00
10.764.348,53

9.510.111,80
Receitas de C

ontribuições
170.340.000,00

172.923.827,17
159.246.043,53

Receitas Previdenciárias
138.280.000,00

144.304.618,79
133.569.568,24

O
utras Receitas de C

ontribuições
32.060.000,00

28.619.208,38
25.676.475,29

Receita Patrim
onial Líquida

22.791.261,00
22.578.720,02

18.582.639,36
Receita Patrim

onial
153.315.234,00

187.143.337,79
255.821.026,95

(-) Aplicações Financeiras
130.523.973,00

164.564.617,77
237.238.387,59

Tranferências C
orrentes

994.625.030,00
820.127.118,02

815.221.256,88
FPM

64.000.000,00
41.125.994,74

41.827.828,32
ICM

S
376.000.000,00

319.515.339,32
323.867.607,14

C
onvênios

20.650.340,00
6.692.538,42

9.510.418,93
O

utras Transferências C
orrentes

533.974.690,00
452.793.245,54

440.015.402,49
D

em
ais Receitas C

orrentes
330.202.326,00

132.301.981,20
133.675.436,78

Dívida Ativa
62.280.000,00

13.972.519,73
16.186.812,80

D
iversas Receitas C

orrentes
267.922.326,00

118.329.461,47
117.488.623,98

RECEITAS DE CAPITAL (II)
161.892.890,00

30.856.800,74
29.555.373,82

O
perações de C

rédito (III)
67.580.000,00

11.497.477,87
7.837.885,37

Am
ortização de Em

préstim
os (IV

)
0,00

0,00
0,00

Alienação de Bens (V)
3.838.590,00

1.775.782,08
3.344.723,30

Transferência de C
apital

80.474.300,00
17.583.540,79

18.372.765,15
C

onvênios
75.555.200,00

2.815.480,86
2.050.535,06

O
utras Transferências de C

apital
4.919.100,00

14.768.059,93
16.322.230,09

O
utras R

eceitas de C
apital

10.000.000,00
0,00

0,00
RECEITAS PRIM

ÁRIAS DE CAPITAL (V
I) = (II - III

IV
 - V)

90.474.300,00
17.S83.540,79

18.372.765,15
R

EC
EITA P

R
IM

Á
R

IA
 TO

TAL (V
II) =

 (I +
 V

I)
2.049.962.437,00

1.546.438.128,54
1.483.014.540,84



M
unicípio de Joinville

RELATÓ
RIO

 RESUM
IDO

 DA EXECUÇÃO ORÇAM
ENTÁRIA

R
ESU

LTAD
O

 P
R

IM
Á

R
IO

O
R

Ç
AM

EN
TO

S FISC
AL E D

A SEG
U

R
ID

AD
E SO

C
IAL

Período de referência: Janeiro a D
ezem

bro 2015/Bim
estre N

ovem
bro-D

ezem
bro

RREO - ANEXO
 06 (LRF, Art. 53, inciso III)

Continuação
E

m
 R

eais

D
ESPESAS P

R
IM

Á
R

IA
S

D
O

TAÇ
ÃO

ATU
ALIZAD

A

DESPESAS EM
PEN

H
AD

AS
DESPESAS LIQ

U
ID

A
D

A
S

IN
S

C
R

ITA
S

 EM
RESTO

S A PAG
AR

A
té o

B
im

estre/2015
A

té o
B

im
estre/ 2014

A
té o

B
im

estre/ 2015
A

té o
B

im
estre/ 2014

E
m

2015
E

m
2014

DESPESAS CORRENTES (V
III)

1.829.057.731,73
1.497.599.760,57

1.333.493.610,78
1.453.112.317,37

1.306.911.461,29
44.487.443,20

26.582.149,49
Pessoal e Encargos Sociais

1.015.861.745,00
918.960.978,46

817.642.710,26
918.665.457,32

817.438.594,87
295.521,14

204.115,39
Juros e Encargos da D

ívida (IX
)

25.046.312,26
20.958.53.1,94

20.074.470,84
20.958.534,94

20.074.470,84
0,00

0,00
O

utras Despesas C
orrentes

788.159.674,47
557.680.247,17

495.776.429,68
513.488.325,11

469.398.395,58
44.191.922,06

26.378.034,10
DESPESAS PRIM

ÁRIAS CORRENTES (X) = (V
III - IX

)
1.804.021.419,47

1.476.641.225,63
1.313.419.139,94

1.432.153.782,43
1.286.836.990,45

44.487.443,20
26.582.149,49

DESPESAS DE CAPITAL (X
I)

392.743.530,18
127.242.624,10

100.648.007,70
109.545.142,24

91.231.602,37
17.697.481,86

9.416.405,33
Investim

entos
343.320.842,44

85.173.996,82
61.565.314,15

67.833.143,53
52.247.408,82

17.340.853,29
9.317.905,33

Inversoes Financeiras
1.401.000,00

582.000,00
197.000,00

225.371,43
98.500,00

356.628,57
98.500,00

Concessão de Em
préstim

os (X
II)

-
-
-

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Aquis. Títulos C
apital já Integralizado (X

III)
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
D

em
ais Inversões Financeiras

582.000,00
197.000,00

225.371,43
98.500,00

356.628,57
98.500,00

ç
48.021.687,74

41.486.627,28
38.885.693,55

41.486.627,28
38.885.693,55

0,00
0,00

DESPESAS PRIM
ÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (X

I - X
II - X

III - XIV)
344.721.842,44

85.755.996,82
61.762.314,15

68.058.514,96
52.345.908,82

17.697.481,86
9.416.405,33

Reserva de C
ontingência (XVI)

2.000.000,00
Reserva RPPS (X

V
II)

142.235.000,00

D
ESPESA P

R
IM

Á
R

IA
 TO

TA
L (X

V
III) =

 (X
 +

 XV +
 X

V
I +

 X
V

II)
2.292.978.261,91

1.562.397.222,45
1.375.181.454,09

1.500.212.297,39
1.339.182.899,27

62.184.925,06
35.998.554,82

R
ESU

LTAD
O

 P
R

IM
Á

R
IO

 (X
IX

) =
 (V

II - X
V

III)
-243.015.824,91

-15.959.093,91
107.833.086,75

46.225.831,15
143.831.641,57

-
-

-

SALD
O

 D
E

 E
X

E
R

C
ÍC

IO
S

 AN
TER

IO
R

ES
0,00

0,00
103.671.445,98

0,00
0,00

0,00

D
IS

C
R

IM
IN

A
Ç

Ã
O

 D
A M

ETA FIS
C

A
L

VALO
R

 C
O

R
R

EN
TE

M
eta de resultado prim

ário fixada no anexo de m
etas fiscais da LDO

 para o exercício de referência
23.834.620,00

FO
NTE: Sistem

a e-Pública (2415-2577-675). U
nidade R

esponsável:. D
ata da em

issão: 28/01/2016 e hora de em
issão: 12:11.

C
ontinu~ 
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N
ota: O

s dados das U
nidades G

estoras: C
âm

ara M
unicipal de Vereadores, Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos-1PREVILLE e Agência M

un. de R
egulação dos Serviços de Agua e Esgoto-AM

AE, foram
 alim

entados m
anualm

ente para consolidação, pelas respectivas U
nidades, por não constarem

 na
m

esm
a base da P

refeitura.
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C
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E
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 R
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U
do D

ôhler
P

refeito
M

unicípio de Joinville

S
im

one de O
liveira

G
erente da U

nidade de C
ontabilidade G

eral
M

atricula: 23883.5 

Flávio M
 ï
 m

s A
lve

Secretário da Fazenda
M

atricula 28558

P
ablo M

endes ~
N

u
n

e
s
 e M

ora s
C

ontrolador
M

atricula 44518

C
arlinda M

eneies D
os S

antos
C

ontadora
C

R
C

/SC
 023342/0-5

3
/3


